
  

 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕМЕНОВСКИЙ 
Серпуховская ул., д.16, Санкт-Петербург, 190013, тел/факс (812)316-26-30,  

e-mail: ms@mosemenovskiy.ru  http://www.семеновский.рф  

ОКПО 48953264 ОГРН 1037851036376 ИНН 7826025883 КПП 783801001 

 

 
РЕШЕНИЕ №1-4  

 

Принято МС МО МО Семеновский «27» февраля 2024 года 

Подписано Главой МО МО Семеновский «27» февраля 2024 года 

«О досрочном прекращении полномочий депутата шестого созыва Муниципального 

совета внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербург муниципальный округ Семеновский Торстрём К.В.», (далее -Решение) 

 

Рассмотрев Представление Прокурора Адмиралтейского района Санкт-Петербурга от 

29.09.2023 №03-09-2023/394, руководствуясь частью 7.1 статьи 40 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», согласно ст. 6 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ 

профилактика коррупции осуществляется, в том числе, путем установления в качестве 

основания для освобождения от замещаемой должности и(или) муниципальной службы, 

включенную в перечень, установленной нормативными правовыми актами РФ, с замещаемой 

должности государственной или муниципальной службы или для применения в отношении его 

иных мер юридической ответственности непредоставления им своих доходах, расходах, 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также представления заведомо 

ложных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей Муниципальный совет 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербург муниципальный округ Семеновский 
 РЕШИЛ: 

 

1. Прекратить досрочно полномочия депутата шестого созыва Муниципального совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербург муниципальный округ Семеновский Торстрём Ксении Владимировны в связи с 

не предоставлением сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера за 2022 год за себя, супруга и несовершеннолетнего ребенка в 

Комитет территориального развития Санкт-Петербурга. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит опубликованию в 

средствах массовой информации муниципального округа Семеновский. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу МС МО МО 

Семеновский Липинского Я.А. 

 

 

 

       Глава МС МО МО Семеновский                                                                    Я. А. Липинский 

mailto:ms@mosemenovskiy.ru
http://www.семеновский.рф/

